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Informacja prasowa 
 

Polski rynek pracy przyciąga coraz więcej cudzoziemców 
 

Z roku na rok przybywa cudzoziemców pracujących w Polsce. Na koniec 2025 r. w systemie 
ubezpieczeń społecznych figurowało ich 1 mln 289 tys., o 95,8 tys. więcej niż rok wcześniej.  
W województwie kujawsko-pomorskim liczba ta wzrosła do niemal 53,9 tys., czyli o 11,1 tys. więcej niż  
w 2024 r. 
 
Od wielu lat najliczniejszą grupę cudzoziemców zgłoszonych do ubezpieczeń społecznych  
w Polsce stanowią obywatele Ukrainy. Na koniec 2025 roku stanowili oni 66,5% ogółu 
zarejestrowanych cudzoziemców, a w województwie kujawsko-pomorskim 65,9%. W skali kraju ich 
liczba wyniosła 857 tys., natomiast w regionie blisko 35,5 tys. - informuje Krystyna Michałek, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS  w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
W województwie kujawsko-pomorskim drugą najliczniejszą grupą pracujących obcokrajowców byli 
obywatele Białorusi, których liczba przekroczyła ponad 4 tys. Kolejne miejsca zajęli obywatele Indii 
(niemal 1,4 tys.), Kolumbii (około 1,2 tys.) oraz Gruzji (ponad tysiąc). W regionie pracują także 
cudzoziemcy z bardziej odległych krajów, takich jak Zimbabwe, Filipiny, Republika Południowej Afryki 
czy Republika Zambii. 
 
Prawie 100 tys. nowych cudzoziemców w rok 
W ciągu ostatniego roku do ubezpieczenia zgłoszono o ponad 95,8 tys. osób z zagranicy więcej niż rok 
wcześniej. Najwięcej było obywateli Ukrainy, na drugim miejscu znaleźli się obywatele Kolumbii, a na 
trzecim — obywatele Białorusi. W województwie kujawsko-pomorskim było nieco inaczej. Liczba 
obcokrajowców wzrosła o 11,1 tys., największy wzrost dotyczył  obywateli Ukrainy, następnie Białorusi 
i na trzecim miejscu Kolumbii. 
 
Wśród cudzoziemców zarejestrowanych na koniec 2025 r. dominowali mężczyźni, którzy stanowili 
blisko 60% ogółu legalnie pracujących obcokrajowców. Ponad 62% z nich było w wieku 30-44 lata.  
W przypadku kobiet odsetek w tej grupie wiekowej był wyraźnie niższy i wynosił niespełna 38%. 
Najwięcej obcokrajowców było związanych z sekcją N obejmującą usługi administrowania i działalność 
wspierającą, w tym między innymi agencje pracy tymczasowej oraz usługi utrzymania porządku  
w budynkach. 
 
Cudzoziemcy najczęściej byli zatrudniani na podstawie umowy o pracę, co dotyczyło 56,6%  
z nich. Pozostali wykonywali pracę na podstawie umów agencyjnych, umów zlecenia lub umów  
o świadczenie usług, co stanowiło 36,3%, natomiast 7,1% prowadziło własną działalność gospodarczą. 
 
Składki odprowadzane do polskiego systemu ubezpieczeń społecznych za cudzoziemców pracujących 
w naszym kraju z roku na rok rosną. W 2025 roku kwota należności przekazanych na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe od obcokrajowców wyniosły ponad 21,3 mld zł, czyli o 2,8 mld zł więcej niż  
w 2024 roku. 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


